

روزنه

غیبت سؤال برانگیز ظریف

زینب اسماعیلی

● بعد از پنج سال حضور مستمر محمدجواد ظریف و معاونانش در اغلب مجامع مهم جهان، وزیر خارجه ایران امسال در اجلاس داووس حضور پیدا نکرد. من به‌عنوان خبرنگار از شنیدن این خبر تعجب کردم، چون محمدجواد ظریف و مجموعه دستگاه دیپلماسی را در سال‌های دولت یازدهم و یک سال دولت دوازدهم این‌گونه دریافت‌ه بودم که از هیچ فرصتی برای ارائه مواضع جمهوری اسلامی به‌راحتی چشم‌پوشی نمی‌کنند؛ این را می‌توان در حضور جدی مقامات ایرانی در اغلب مجامع بین‌المللی سال‌های اخیر دید. زمانی که جواد ظریف سکان دیپلماسی را در دست گرفت، تقریباً هیچ کشوری نگاه مثبتی به ایران نداشت. بعد از طر‌های رئیس دولت قبل درباره «تغییر مدیریت جهان» و بل‌وای بی‌حاصل «هولوکاست»، سیاست عمومی موجود در جهان «هراس از ایران» بود، رسانه‌های غربی نیز آن‌چنان هیزم این آتش را پرفروغ کرده بودند که نزدیکی به ایران، بیم سوختن می‌داد. در آن مقطع، دولت جدید به‌ویژه دستگاه دیپلماسی باید نشان می‌داد این نگاه دولت تازه روی‌کارآمده نیست، زیرا نگاه غالب همه مردم ایران نیز نیست. برنامه هسته‌ای ایران برای جهان معضلی بود و ظریف و تیمش باید معضل را حل می‌کردند. همین‌ها و مسائل منطقه، تروریسم و خشونت فراگیر در جهان و هزار مسئله دیگر موجب می‌شد نمایندگان ایران در همه نشست‌ها حضور پیدا کنند. اجلاس داووس در این بین جایگاه متفاوت‌تری در مقایسه با نشست‌های دیگر داشت، نشست اقتصادی و محل حضور سرمایه‌گذاران و بانکداران و رؤسای دولت‌های قدرتمند و جایی برای ارائه و معرفی اقتصاد ایران بود. فرصتی که حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در سال ۹۲ از آن به‌خوبی استفاده کرد و از همه خواست به ایران سفر کنند. سال‌های بعد ماموریت ویژه را خود ظریف انجام داد، درحالی‌که در یک سو کنار صحنه شش‌طرح مذاکره هسته‌ای مشغول جابه‌جاکردن مهره‌ها، سرباز و فیل و وزیر بود. در دیگر سو، صحنه مذاکره سوریه در جای‌جای اروپا باز بود، وزیر خارجه فرصت داووس و بعد اجلاس امنیتی مونخ را از دست نمی‌داد، حتی از این فرصت برای فشار بر مذاکره‌کنندگان هسته‌ای نیز استفاده می‌کرد؛ اما همان دولت و همین وزیر را چه شده که اکنون به اجلاس داووس نرفته است. می‌گویند برای اجرایی‌کردن موضوع تغییر ساختار وزارت خارجه که چند روز است شروع شده این تصمیم گرفته شده است. به نظر عذر بدتر از گناه می‌آید. اگر در ساختار عریض و طویل وزارت خارجه که ماه‌هاست در حال دست‌وپنجه‌رم‌کردن با تغییر ساختار است دو روز غیبت وزیر موجب سردرگمی اعضا و تعطیلی کارها می‌شود، باید از همین ابتدا فاتحه این ساختار را خواند. با وجود اینکه وزیر خارجه مقامی است که اغلب باید به سفرهای کاری برود این ساختار باید به انجام امور محوله با غیبت وزیر و حضور قائم‌مقام عادت داشته باشد؛ اگر چه شاید این تنها دلیل اعلامی عادت و دلیل واقعی حضورنیافتن، چیز دیگری باشد. اکنون چهل‌هشتمین اجلاس داووس در سه روز در داووس سوئیس برگزار شد، سخنرانی میهمانان عرب کاملاً ضد ایرانی پیش رفت و ملاقات‌های دونالد ترامپ هم در حاشیه داووس یک لبه ضد ایرانی و ضد برجامی داشت. شاید بودن جواد ظریف در این اجلاس نمی‌توانست خیلی در تغییر فضای این ملاقات‌ها و سخنرانی‌ها مؤثر باشد، اما دست‌کم می‌توانست اندکی فضا را به سمت ایران متمایل کند، زیرا در اغلب مجامع بین‌المللی عرب‌ها بر همین سبیل بوده‌اند و آمریکایی‌ها هم بر همین فرمان می‌رانند. همه این‌ها زمانی حساسیت این غیبت را بیشتر می‌کند که بداییم برای همراه‌کردن فعالان عرصه سیاسی و اقتصادی جهان با برجام، اقتصاد و سیاست ایران، کمتر از چهار ماه فرصت داریم. همه گمانه‌ها بر این است که ماه می (اردیبهشت پیش‌رو) برجام وارد دست‌انداز جدی ترامپ می‌شود و این یعنی زمان کمی برای نجات یا اثبات حقایق ایران در جریان تحولات تعهدات هسته‌ای داریم؛ اما آقای وزیر و همراهانش به بهانه اجرای تغییر ساختار وزارت خارجه از این فرصت چشم‌پوشی کردند. برخی نزدیکان دستگاه دیپلماسی می‌گویند ظریف در مسکو با روسیه و در بروکسل با اروپایی‌ها بر سر برجام، اتمام حجت کرده و حالا زمان آن است که اروپا به آمریکا درباره برجام به نتیجه برسند، ازاین‌رو حضور وزیر خارجه ایران را بی‌نتیجه می‌دانند؛ اما شاید بی‌راه نباشد که بگویم بخشی از کار دیپلماسی همین تلاش‌هایی است که ممکن است تغییر چندی در کلیت موضوع ایجاد کنند، اما حتی اگر کلیت صحنه را به‌گونه‌ای دیگر ترسیم کند، می‌توان گفت موفق بوده است. در تمام دو ساله که از اجرای برجام می‌گذرد، اغلب حرف‌ها و مواضع، تکراری بوده و در همه آنها از بدقولی آمریکا سخن گفته شد، این‌بار چه شد که از این فرصت استفاده نکردند. آیا دستگاه دیپلماسی هم از نجات برجام قطع امید کرده است؟

نگرانی‌ام زمانی افزون می‌شود که در خبرها می‌خوانم علاوه بر سیاست‌مداران، سه هزار بازرگان هم در اجلاس داووس حضور یافته‌اند. درحالی‌که از فرصت حضور هر میهمانی در تهران برای جلب سرمایه‌گذار خارجی و هم‌کاری بانکی استفاده می‌شود، چرا از فرصت داووس استفاده نشد؟ آقای وزیر، به نظر می‌رسد تصمیم اشتباهی گرفتیم.

politics@sharghdaily.ir

مقام معظم رهبری در بیست‌وششم دی ۱۳۹۶ در دیدار با خانواده شهید ییلاقی، بیاناتی داشتند که بخشی از آن برای اولین‌بار منتشر شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار فرمودند: «جوان نسل اول، کسانی بودند که از روی احساسات، از روی هیجان [کار کردند]؛ احساسات بود، احساسات خوبی هم بود و همان احساسات کار کرد، یعنی یک نظام کهن را سرنگون کرد و اسلام را رو آورد». به گزارش ایسنا، ایشان افزودند: «این را ما کوچک نمی‌گیریم؛ اما غالباً دانه‌دانه افراد – نمی‌گویم همه– از روی احساسات لانه جاسوسی را آن روز رفتند و با شجاعت تمام گرفتند؛ اما بعداً رفتند با آمریکایی‌ها صحبت کردند و عذرخواهی کردند». ایشان ادامه دادند: «این ناشی از چیست؟ ناشی از کم‌عمق‌بودن آن انگیزه است. آمانگیزه متکی به یک زیرساخت محکم نبود. انگیزه بود؛ اما زیرساختش محکم نبود». مقام معظم رهبری خاطرنشان کردند: «جوان‌های امروز – [هرچند] بعضی [از آنها] هستند که بی‌خیال در خیابان راه می‌روند؛ زمان جنگ هم بودند، نه اینکه نبوده‌اند اما [جوانی] که دنبال وظیفه می‌رود،

مقام معظم رهبری:

چرا برخی از جوانان تسخیرکننده لانه جاسوسی، بعداً از آمریکا عذرخواهی کردند؟

می‌فهمد چه‌کار دارد می‌کند». ایشان یادآور شدند: «یک نمونه‌اش همین حج‌چی است و صدها نمونه، بلکه هزارها نمونه از این قبیل وجود دارد».

روحانیت تاریخچه و سنت کهن خود را حفظ کند

همچنین حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای درس خارج روز دوشنبه دوم بهمن نیز به ذکر حدیثی از امام صادق(ع) درباره خصوصیات جناب سلمان فارسی پرداخته که نظریه اینکه این حدیث می‌تواند الگویی اخلاقی و رفتاری برای نیروهای مؤمن و انقلابی باشد، خط حزب‌الله برای اولین‌بار آن را منتشر کرده است: عَنْ مُنْصَوِرِ بْنِ بَزْرَجٍ، قَالَ: قُلْتُ لِأَبِي عَبْدِاللهِ الصَّادِقِ(ع): «مَا أَكْثَرَ مَا أَسْمَعُ مِنْكَ يَا سَيِّدِي ذِكْرَ سَلْمَانَ الْفَارِسِيِّ»؛ رَوی می‌گوید جعفر من زیاد می‌شنوم از شما که نام سلمان را می‌بری و از او یاد می‌کنید... [حضرت فرمود] می‌دانی چرا?... نه خصوصیت در سلمان بود که این موجب می‌شود من او را زیاد یاد کنم:

۱- میل امیرالمؤمنین را بر میل خود غلبه می‌داد؛ از این معلوم می‌شود که بیش از یک بار چنین چیزی اتفاق افتاده که حضرت چیزی را اراده کردند،

آیت‌الله آملی لاریجانی اتمام حجت کرد:

هیچ‌گونه فسادی را در قوه قضائیه تحمل نخواهم کرد



علی اکبر خامنه‌ای، رئیس قوه قضائیه، در جریان دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی.

ما هیچ‌گاه قصد تطهیر و تنزیه مطلق دستگاه قضائی نداریم؛ اما بسیاری از ایرادات صرفاً با هدف تخریب دستگاه قضائی و واردآوردن خدشه به اعتماد عمومی مطرح می‌شود و دشمنان نظام نیز به خوبی می‌دانند که قوه قضائیه مقتدر و باصلابت می‌تواند حافظ اعتماد عمومی در کشور باشد. بهترین راه صیانت از اعتماد عمومی و پاسخ به شایعات دشمن، خدمت صادقانه به مردم است. علاوه بر این، اگر در همه امور به قانون پایبند باشیم، اثر شایعات از بین می‌رود». او گفت: «مردم باید از محدودیت‌های اعتبارات قوه قضائیه و نیز نیروی انسانی دستگاه قضائی مطلع باشند تا فریب برخی ادعاها را نخورند. اینکه برخی حجم بالای پرونده‌ها را به عهده قوه قضائیه می‌گذارند، نادیده‌گرفته سرچشمه‌های شکل‌گیری یک پرونده است. دستگاه قضائی مسئول کثرت پرونده‌ها در کشور نیست؛ بلکه میراث‌دار این معضل است که شکل‌گیری آن به عملکرد دستگاه‌های خارج از قوه قضائیه بازمی‌گردد». آیت‌الله آملی لاریجانی، با اشاره به وظایف نظارتی دستگاه قضائی نسبت به نهادها و دستگاه‌های اجرایی، افزود: «دستگاه قضائی باید با نظارت بر حسن جریان امور در دستگاه‌های مختلف، جلوی فساد را بگیرد. البته همه بار در این زمینه نباید بر دوش قوه قضائیه باشد؛ بلکه دستگاه‌ها نیز باید تمهیدات لازم را بیندیشند و در این زمینه همکاری کنند».

فساد در کشور سیستماتیک نیست

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه گاه در مبارزه با فساد دچار افراط و تفریط می‌شویم، عنوان کرد: «گاهی کلاً مسئله فساد را می‌شود و گویی هیچ فسادی نیست و گاهی می‌بینیم هر مسئولی از هر تریونی از فساد سخن می‌گوید که این یک سیاه‌نمایی بی‌وجه و خلاف واقع و منشا تخریب اعتماد عمومی است». او ادامه داد: «فساد در کشور سیستماتیک نیست. برخی در مقام تفسیر می‌گویند مقصود ما از فساد سیستماتیک این است که سیستم رسیدگی‌کننده به مفاسد یعنی دستگاه قضائی دچار فساد است. این سخن هم مجمل و مبهم است. البته ممکن است که در گوشه‌ای از دستگاه عظیم قضائی، همانند هر مجموعه دیگری تخلفی رخ دهد؛ اما این به معنای غلبه فساد بر کل سیستم قضائی کشور نیست. چگونه می‌توان این تعداد پرشمار قاضی سالم و مدیر پرتلاش را که در جهت خدمت به مردم گام برمی‌دارند، به فساد متهم کرد». رئیس قوه قضائیه افزود: «ما باید در برخورد با فساد

سلمان چیز دیگری در دل و در ذهن خود می‌خواسته است؛ ولیکن میل و هوای امیرالمؤمنین را – «هوای» یعنی میل– بر میل خود ترجیح داده است. ۲- فقرا را دوست می‌داشت: بعضی‌ها از طبقه مستضعف جامعه اصلاً بدشان می‌آید؛ حاضر نیستند طرف آنها بروند، نگاه بکنند به آنها! خودشان را برتر از آنها می‌دانند. او نه؛ فقرا را دوست می‌داشت و آنها را بر اهل ثروت ترجیح می‌داد. این‌ها درس است دیگر. ما طلبه‌ها، ما جامعه روحانیت و علمی، یکی از خصوصیات‌مان از اول همین بوده است که با ضعفا و طبقه ضِعاف نزدیک بوده‌ایم؛ این خیلی امتیاز بزرگی است. این خیلی چیز مهمی است؛ این را باید نگه بداریم. حالا که علما و روحانیت، به یک موقعیتی در عالم سیاست دست پیدا کرده‌اند، نباید آنچه را تاریخچه ما و سنت کهن ما است، از دست بدهیم.

۳- جناب سلمان علم را دوست می‌داشت، علما را دوست می‌داشت: این سه خصوصیت در این بزگوار موجب می‌شود امام صادق با آن جلالت و عظمت، نسبت به او گرایش پیدا کند، محبت –یا تجلیل و تعظیم– نسبت به او بکند.

درگیر فساد باشد. دستگاه قضائی ترازوی برخورد با مفاسد است و بر این اساس همه باید نسبت به هرگونه فساد در قوه قضائیه حساسیت تام داشته باشند». رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه تخلف در قوه قضائیه غیرقابل اغماض است و در این زمینه، چون بحث اعتماد مردم و نظام در بین است، جای هیچ‌گونه ترحمی نیست، عنوان کرد: «دستگاه قضائی با سازوکارهای گوناگون به مبارزه با تخلفات درونی می‌پردازد و بر این اساس افراد متخلف و فاسد، از قوه قضائیه منصل می‌شوند. برخورد‌های ما در این زمینه شدت یافته و دلیل آن نیز حفظ حرمت و احترام نیروهای سالم و پاک دستگاه قضائی است».

نام و تصویر قضات متخلف منتشر خواهد شد

او خطاب به رؤسای کل دادگستری‌های سراسر کشور، گفت: «به همه افراد زیرمجموعه خود هشدار بدهید که هیچ‌گونه فسادِی از سوی بذه و دستگاه‌های نظارتی تحمل نخواهد شد و در آینده طبق برنامه‌ای خاص، آرای دادگاه عالی صلاحیت قضات پس از تأیید در دادگاه عالی تجدیدنظر و تأیید رئیس قوه قضائیه همراه با نام و تصویر قضات متخلف در رسانه‌ها منتشر خواهد شد. این در واقع اتمام حجت با همه قضات متخلف است تا جای هیچ‌گونه گلاباهی باقی نماند و بدانند فساد و ارتکاب جرائم در دستگاه قضائی تاوان بزرگی خواهد داشت».

صورت‌قرار بازداشت موقت باید به حداقل برسد

رئیس قوه قضائیه در ادامه با تأکید بر لزوم نظارت مستمر رؤسای کل دادگستری‌ها در قالب بازدیدهای سرزده و نوبه‌ای و همچنین توجه جدی به احیای حقوق عامه در چارچوب قوانین و مقررات، به موضوع بازداشت‌های موقت پرداخت و گفت: «در این زمینه نیز باید نظارت کالهی صورت گیرد تا صدور قرار بازداشت موقت به حداقل برسد و در مواردی که واقعا می‌توان از این قرار استفاده نکرد، به هیچ عنوان صادر نشود. از سوی دیگر نباید به‌گونه‌ای باشد که به‌عنوان مثال قرار وثیقه در زمانی صادر شود که امکان تودیع آن وجود نداشته باشد و متمم به ناچار روان زندان شود».

شکل اداره قضای مجازی، خلاف امنیت ملی

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به حساسیت فضای مجازی و لزوم توجه به آن گفت: «فضای مجازی در کشور ما به شکلی که امروز اداره می‌شود، صددرصد خلاف امنیت ملی است. تمام اطلاعات شهروندان ما در اختیار بیگانگان قرار می‌گیرد و مبادله داده‌ها تحت رصد آنهاست. دشمنان با دراختیارداشتن این امکان و پالایش این داده‌ها به نحای مختلف می‌توانند اطلاعات گوناگون را از داخل کشور ما به‌دست آورند و با دستیابی به ذائقه مخاطبان ضمن انواع شایعه‌پراکنی‌ها علیه نظام و امنیت کشور اقدام کنند». او افزود: «به هیچ عنوان منطقی نیست که ما مردم را در شهرها متعلق به دشمنان رها کنیم. ما هرگز قائل به بسختن فضای مجازی نیستیم بلکه می‌گوییم باید خودمان مسیری امن ایجاد کنیم تا شهروندانمان حق انتخاب داشته باشند و مجبور نباشند که به اضطرار در مسیری که اختیار آن با دشمن است، حضور یابند». رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مسئولان در این زمینه در حال چاره‌اندیشی هستند، به جلسه شورای عالی فضای مجازی در محضر مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: «این معضل را ه‌چه بیشتر بر خود سرجیه حل شود و در کنار آن همه دستگاه‌های امنیتی موظف‌اند با سرشاخه‌های داخلی که در فضای مجازی اقدام به همکاری با دشمنان و بیگانگان می‌کنند برخورد کنند».

رسانه‌هایی که به صورت غیررسمی از سوی عناصر وابسته به نظام سلطه مدیریت می‌شوند، اثبات‌کننده این موضوع است. دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: «ما در کشور قانون وضعیت اضطراری نداریم، ۴۰ سال استقرار نظام جمهوری اسلامی باوجود ایجاد برخی بحران‌های حاد در ایران، هیچ‌گاه شرایط اضطراری اعلام نکردیم اما در فرانسه پس از ترقه‌بازی گروه‌های تکفیری مورد حمایت برخی از کشورهای منطقه، شرایط اضطراری اعلام شد. در ترکیه هنوز شرایط اضطراری حاکم است اما در ایران پس از هفته‌ای که تجمعات اعتراضی برگزار شد، زندگی کاملاً عادی جریان دارد». شمخانی افزود: «ما معتقدیم طرح این ادعا‌های بی‌اساس از سوی سعودی‌ها برای فرار از پاسخ‌گویی به افکار عمومی جهانیان، به‌ویژه کشورهای اسلامی برای سر سال آدم‌کشی، عرب‌کشی، کُودک‌کشی، بمباران شبانه‌روزی با سلاح‌های مسموم، حمله به بازار و مراسم عروسی است».

خبر

آیت‌الله جنتی:

اگر فضای مجازی کنترل شده بود کشور به وضع فعلی نمی‌رسید

● **اینها:** آیت‌الله احمد جنتی با بیان اینکه افرادی که برای رسیدگی به مشکلات مردم مسئول هستند کوتاهی می‌کنند، افزود: به جد این را می‌گویم که اگر از ابتدا به بانک‌ها نظارت می‌شد، کار به اینجا نمی‌رسید و آثانی که کوتاهی کرده‌اند، در پیشگاه خدا و مردم مسئول هستند. او با بیان اینکه اگر فضای مجازی کنترل و مهار شده بود، کار در کشور به وضع فعلی نمی‌رسید، گفت: این فضای مجازی بلا و مشکلی است که به جان ما افتاده است و من نمی‌گویم که می‌توانیم جلوی آن را کلاً بگیریم، این کار نشدنی است؛ اما می‌توانیم آن را کم کنیم. می‌توان این فضا را کنترل کرد؛ اما این کار را نکردند و آن اغتشاشات پیش آمد که از خارج هم حمایت شد و تهدید هم کردند که در آینده ادامه می‌کند.

دادستان کل کشور: با دوتابعیتی‌ها برخورد شود

● میزان: دادستان کل کشور در کردهمایی رؤسای کل دادگستری‌ها، دادستان‌ها و معاونان اجتماعی از دادستان‌ها خواست از مدیران ذری‌ربط بخواهند دوتابعیتی‌ها را معرفی کنند و با آنها برخورد نشود. حجت‌الاسلام منتظری گفت: وقتی یک کشور به یک نفر تابعیت مضاعف می‌دهد، مشخص است که امیدی دارد به او تا او را به‌عنوان عامل نفوذی خود انتخاب کند. همان‌گونه که دیدیم، رئیس یکی از بانک‌ها که دوتابعیتی بود، خیانت کرد و به دامن کانادا رفت.

فضای مجازی سگ هار است

● **خبرگزاری‌ها:** احمد خاتمی دیروز در خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: ماینکین شهریه یک طلبه مابین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان است و حتی شهریه‌ای که رهبر انقلاب می‌دهند و بالاترین شهریه است و بالاترین شهریه‌ای که عالم ۲۰ سال درس خوانده می‌گیرد، زیر خط فقر است. طلبه‌ها هم شهروندان کشور هستند و باید مثل بقیه بیمه باشند؛ شورای‌عالی حوزه، استقبال می‌کند که برای بیمه طلاب استقلال داشته باشد، اما الان پولش نیست وگرنه آرزوی همه علما و شورای‌عالی حوزه، استقلال مالی حوزه‌هاست. سخنگوی هیئت‌رئسه مجلس خبرگان رهبری همچنین پنجشنبه گفت: فضای مجازی سالم، مطلوب و موردعلاقه است، اما فضای مجازی که تربیون بیگانگان است، سگ هار است و اگر این سگ هار را شود، دوباره گاز خواهد گرفت و مسئولان باید در این عرصه مراقب باشند.

احمدی‌نژاد می‌خواهد لبه تیز اعتراضات را به سمت دولت بگیرد

● **ایلسا:** صادق زیباکلام درباره اینکه چرا احمدی‌نژاد و هم‌طیف‌های او درخواست چنین تجمعاتی را داده‌اند، گفت: با توجه به اتفاقات اخیر، اینکه طرفداران احمدی‌نژاد به خیابان‌ها بیایند و اعتراض‌هایی را علیه دولت انجام دهند، نشان‌دهنده آن است که رئیس دولت‌های نهم و دهم می‌خواهد بگوید این ناآرامی‌ها علیه دولت بوده است. اصولگرایان تندرو هم همان حرفی را می‌کنند و معتقدند که احمدی‌نژاد می‌زند، بیان می‌کنند و معتقدند که ناآرامی‌های اخیر علیه دولت آقای روحانی و به دلیل مشکلات اقتصادی و در نتیجه سیاست‌های غلط روی داده است. ماهیت این مجبور برای این است که لبه تیز اعتراضات اخیر را به سمت دولت بکشند. او افزود: احمدی‌نژاد امروز می‌گوید اجازه دهید به واسطه سرخوردگی سیاسی، اقتصادی و فرهنگی‌ای که وجود دارد، طرفداران ما بیایند و اعتراضات خود را نشان دهند. واضح است که اعتراض احمدی‌نژاد و یارانش علیه نظام و حکومت نیست، بلکه علیه دولت آقای روحانی است که به نوعی ادامه داستان مشهد است.زیباکلام تأکید کرد: دو حالت وجود دارد؛ وزارت کشور اگر مجوز ندهد، احمدی‌نژاد در این ششپور خواهد دمید که دیدید این‌ها چون می‌دانستند خطاکار هستند، ترسیدند که به ما مجوز بدهند؛ اگر هم مجوز بدهد، این جریان همه اعتراضات را علیه دولت بسپح خواهد کرد.

ادعای فاکسنیوز

درباره برنامه موشکی ایران

● **ایسنا:** شبکه فاکسنیوز در گزارشی ادعا کرد ایران از زمان حصول توافق هسته‌ای تاکنون، ۲۳ موشک آزمایش کرده است که ۱۶ موشک آن قابلیت هسته‌ای دارد. شبکه فاکسن نیوز به گزارشی از بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها دست یافته است که مدعی است ایران از زمان حصول توافق هسته‌ای با گروه ۵+۱ در سال ۲۰۱۵ تاکنون، برنامه موشک‌های بالستیک خود را دنبال کرده و حتی موشک‌هایی با قابلیت هسته‌ای آزمایش کرده است که به اعتقاد برخی از منتقدان، نقض توافق هسته‌ای محسوب می‌شود. گزارش بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها ادعا کرده از میان موشک‌های بالستیک که ایران در سال ۲۰۱۷ آزمایش کرده، فقط چهار با پنج موشک ممکن است قابلیت هسته‌ای داشته باشند. ایران در سال ۲۰۱۶ نیز ۱۰ یا ۱۱ موشک آزمایش کرده که گفته می‌شود قابلیت هسته‌ای داشته‌اند.